
MUNIcTPALTDAD DE

REQUINOA ffilIl=
DECRETO ALCALD¡CIO NO Ob\ I

ADJUDICA LICITACION QUE INDICA.

REQUINoA, 06t|'lE202l

Esta AlcaldÍa decretó hoy lo siguiente:
VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de

Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior de

2006.
La Ley No 19.886 sobre contratos administrativos de suministros y prestaciones de servicio.

El Decreto Alcaldicio No 1871 de fecha 21.12.2007 que aprueba Reglamento de Licitaciones,

Contrataciones y Adquisiciones.
Lo dispuesto en la Ley N" 19.880 sobre procedimientos administrativos.

CONSIDERANDO:
El Decreto Alcaldicio N" 3125 de fecha 20.12.2022, que autoriza iniciar proceso de Licitación

Pública en el Portal Mercado Público "Servicio de Ayudante de Maestro para Mantención Aseo y Ornato
Diversas Dependencias Municipales y en Bienes Nacionales de Uso Público para la Municipalidad de
Requinoa". Aprueba Bases Administrativas y Técnicas y Anexos. Designa Comisión Evaluadora de Ofertas.

El Memo N'03 de fecha 05.01 .2023, del Administrador Municipal, mediante el cual informa

que en relación a la Licitación lD 3656-168-LE22 de "Servicio de Ayudante de Maestro para Mantención Aseo y
Ornato Diversas Dependencias Municipales y en Bienes Nacionales de Uso Público para la Municipalidad de

Requinoa" cabe señalar que la contratación se efectuara por 6 meses desde Enero a Junio 2023, de acuerdo a Acta

de Evaluación de Ofertas se presentaron Ofertas de lo cual cumple con lo solicitado en las bases, se sugiere

adjudicar.
El Decreto Alcaldicio No 3070 de fecha 13.12.2022 que aprueba Presupuesto municipal año

2023, en Sesión Ordinaria N' 0'14 de fecha 28.11.2022.

DECRETO :

AUTORIZASE Licitación lD 3656-168-LE22
ADJUDIQUESE "Servicio de Ayudante de Maestro para Mantención Aseo y Ornato

Diversas Dependencias Municipales y en Bienes Nacionales de Uso Público para la Municipalidad de

Requinoa" a los Oferente:
LINEA N'1: Se sugiere ADJUDICAR al Sr. Vicente Tomas LópezZapalero Rut 21.219.205-8, Domiciliado en

Pimpinela S/N, Comuna de Requinoa, por un monto mensual de $ 620.000 impuesto incluido.
Por el periodo comprendido a contar de enero hasta el 30 de junio de 2023.
LINEA N' 2: Se sugiere ADJUDICAR al Sr. Rodrigo lgnacio Gálvez Lobos Rut 18.104.776-3, Domiciliado en Los

Guindos N' 239, El Esfuezo, Comuna de Requinoa, por un monto mensual de $ 620.000 impuesto incluido.
Por el periodo comprendido a contar de enero hasta el 30 de junio de 2023.
LINEA No 3: Se sugiere ADJUDICAR al Sr. Cristian Alejandro Henríquez Venegas Rut '17.100.575-2, Domiciliado en

Santa Lucila N' 93, El Esfuezo, Comuna de Requinoa, por un monto mensual de $ 840.064 impuesto incluido.
Por el periodo comprendido a contar de enero hasta el 31 de diciembre de 2022.
LINEA N'4: Se sugiere ADJUDICAR al Sr. Octavio Arturo Jerez Herrera Rut 20.030.734-0, Domiciliado en calle La

Camelias N" 43, Villa Jardín, Comuna de Requinoa, por un monto mensual de $ 620.000 impuesto incluido.
Por el periodo comprendido a contar de enero hasta el 30 de Junio de 2023.
LINEA N' 5: Se sugiere ADJUDICAR al Sr. Yerco Lucas Olivos Vilo Rut 20.304.337-6, Domiciliado en Santa Amalia,
Psj. Galvarino N'114, Comuna de Requinoa, por un monto mensual de $ 620.000 impuesto incluido.
Por el periodo comprendido a contar de enero hasta el 30 de Junio de 2023.
LINEA N'5: Se sugiere ADJUDICAR al Sr. lgnacio Alfonso Acevedo Muñoz Rut 16.253.453-K, Domiciliado en El

delirio S/N Rosario, Comuna de Rengo, por un monto mensual de $ 620.000 impuesto incluido.
Por el periodo comprendido a contar de enero hasta el 30 de Junio de 2023.
LINEA N' 7: Se sugiere ADJUDICAR al Sr. Víctor Antonio Cabello Peñaloza Rut 13.777.587-5, Domiciliado en Sitio
37c, Los Quillayes, Comuna de Requinoa, por un monto mensual de $ 620.000 impuesto incluido.
Por el periodo comprendido a contar de enero hasta el 30 de Junio de

a la cuenta N" 21 del

presupuesto

ANOTESE, HIVESE.

ARI QU
RET

Municipal (2)

Mercado Público ('t)
Administración (1)

YA

el

I
é

gene

tctP
DA

DE
ECINOS


